
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY *MHMPXPF61ILJ*
Odbor památkové péče MHMPXPF61ILJ
Oddělení státní správy památkové péče

- dle rozdělovníku-

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
MgA. Jiří Bláha

Č. j.: 236 002 492
MHMP 1868287/2020 Počet listů/příloh:4/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 1712318/2020 08.12.2020

ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený orgán
státní památkové péče na území hlavníhoměsta Prahy věcně a místně příslušnýpodle § 29
odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti Společenství vlastníků Prvního
pluku 140, Prvního pluku 140/4, 186 00 Praha 8 IČ: 06740774, kterou podal

na základě plné moci
ze dne 16.11.2020, a rozhodl podle § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějšíchpředpisů,ve věci nemovitosti č.p. 140, k.ú. Karlín, Prvního pluku 4,
180 00 Praha 8, která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním
seznamu kulturních památek pod R.č.Ú.s. 40643, a je v památkové zóně Karlín,
prohlášené vyhláškouhl. m. Prahy č. 10/1993Sb. hl. m. Prahy za památkové zónya o určení
podmínek jejich ochrany,

spočívající v úpraváchs následujícímipodrobnostmi:

- výměna 4 kusů oken v bytě č. 41 (půdníbyt), umístěnýchve vikýříchsměrem do ulice2ks
a do dvora 2ks,
- dřevěná,špaletová s izolačnímdvojsklem ve vnějšíchkřídlech,
- součty profilů nových rámů a křídel nejsou větší než 1cm oproti stávajícím,
- barevnostdle stávajících, tj. lomená bílá např. Ral 1013,

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 Elektronický podpis - 8.1.2021
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 Certifikát autora podpisu :

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h Jméno : Ing. Ivana SíbrtováVydal
: ACAeID3.1 - Issuing Ce...

Platnost do : 18.6.2021 15:43:25-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto
závaznéstanovisko:

Navrhované práce v rozsahu předložené dokumentace „Výměna oken – Prvního pluku
140/4, Praha 8 Karlín, 180 00, kterou zpracoval

v 10/2020,jsou z hlediskazájmů státní památkové péče p ř í p u s t n é bez
podmínek.

Odůvodnění:

Podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, byla dne 11.11.2020 podána oprávněnou osobou žádost o vydání
závazného stanoviska k návrhu výše uvedených udržovacích prací předmětné nemovitosti
v rozsahu předložené dokumentace.

Žádost obsahujenásledující doklady a podklady:
- výpis z katastru nemovitostí,
- souhlasod SV Prvního pluku 140 pro Petra Jančálka,
- dokumentace.

MHMP OPP požádal dne 13.11.2020Národní památkový ústav, územníodborné pracoviště
v Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), o zpracovánípísemnéhovyjádřeník předloženémunávrhu
v zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování.

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ ÚOP PR
č. j. NPÚ-311/1712318/2020ze dne 30.11.2020,které MHMP OPP obdržel dne 1.12.2020.
Ve svém vyjádřenítato odborná organizace konstatuje,že zamýšlenépráce jsouv souladuse
zájmemochrany uvedenýchkulturně historickýchhodnot za podmínek.

MHMP OPP, který žádost posoudil, se ztotožnil s výrokem písemného vyjádřením
NPÚ ÚOP PR s tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska
zájmů státní památkové péče přípustné bez podmínek.

Dotčená nemovitost se nachází v památkové zóně Karlín, prohlášené
vyhláškou hl. m. Prahy č. 10/1993 Sb. hl. m. Prahy, o prohlášení částí
území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich
ochrany. Památková hodnota objektu spočívá především v jeho kvalitním
architektonickém a materiálovém pojetí a zároveň v jeho sourodém začlenění
do urbanistické struktury tradiční blokové zástavby Vršovic. Objekt svým
výrazovým pojetím dokumentuje historický vývoj městské zástavby v
příslušném časovém úseku a je součástí architektonického řešení dané
lokality.

Předmětem ochrany ve smyslu čl. 3, písm. b) vyhlášky hl. m. Prahy
č.10/1993 Sb., o prohlášení částí území hlavního města

2/4



3/4  

Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany, je v tomto 

případě charakter objektu, architektura objektu a jeho exteriér, veřejný 

interiér včetně řemeslných a uměleckořemeslných prvků.  

 

 

Dům čp. 140, patřící mezi hodnotnou klasicistní zástavbu Karlína, je nemovitou kulturní 
památkou v památkové zóně Karlín. Předmětem ochrany kulturních památek je objekt jako 
celek, zejména jeho historické vodorovné a svislé nosné konstrukce (zdivo, klenby, trámové 
stropy, krov, včetně všech historických prvků a detailů), ale i veškeré autentické konstrukce 
a prvky nenosné a výplňové (schodiště včetně zábradlí, fasády, střešní krytina, okenní, 
dveřní a vratové výplně, podlahy, podhledy, vnější i vnitřní omítky, dlažby, obklady, včetně 
všech autentických historických prvků a detailů). Veškeré dispoziční a stavební úpravy 
související s modernizací a novým využitím stavby je nutno provádět tak, aby zásahy          
do historických konstrukcí byly minimalizovány, neboť tyto konstrukce tvoří podstatu 
památky a mají nenahraditelnou památkovou a vypovídací hodnotu.  
 

Po provedeném správním řízení ve věci rozhodl příslušný správní orgán v souladu s platnou 

právní úpravou tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska. Podle § 44a odst. 

3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je toto 
závazné stanovisko samostatným správním rozhodnutím. V dané věci je dána výlučná 
rozhodovací pravomoc MHMP OPP, neboť o dané věci není příslušný rozhodovat stavební 

úřad.  
 

Poučení o odvolání: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona      
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, 
v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními 

předpisy, případně poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 (patnácti) dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu 

kultury ČR, podáním u Magistrátu hlavního města Prahy, odboru památkové péče, na výše 
uvedenou adresu našeho úřadu. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 
a § 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, 
rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát 
uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně 
provozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 
odst.1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném 
případě lhůta pro podání odvolání). Podle § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je dokument, 
který byl dodán do datové schránky, doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 
osoba,  která  má   s  ohledem  na  rozsah svého oprávnění přístup  k  dodanému  dokumentu.  

 



Nepřihlásí-li se ve lhůtě do 10 dnů ode dne dodání do datové schránky, považuje se
dokument za doručený posledním dnem této lhůty.

Včas podanéa přípustné odvolání má odkladnýúčinek.

Mgr. Jiří S k a l i c k ý
ředitel odboru

otisk úředního razítka

podepsánoelektronicky

Rozdělovník:

I. Doručuje se do vlastních rukou

II. Na vědomí
NPÚ HMP

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 7. 1. 2021. Připojení doložky provedla Ing. Ivana
Síbrtová dne 7. 1. 2021.

4/4


